
 

UCHWAŁA NR LIV/409/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 31 maja 2022 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia przez gminę Gołdap zadania z zakresu administracji rządowej 

obejmującego utrzymywanie grobów i cmentarzy wojennych usytuowanych na terenie gminy Gołdap 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337 ze zm.) Rada Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr XLVI/288/2006 z dnia 27 września 2006 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Gołdap 

zadania z zakresu administracji rządowej obejmującego utrzymywanie grobów i cmentarzy wojennych 

usytuowanych na terenie gminy Gołdap zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Upoważnia się Burmistrza Gołdapi do zawarcia z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim Porozumienia 

określającego szczegółowy zakres obowiązków stron oraz odpłatność za wykonywane czynności”. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

           Wojciech Hołdyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR LIV/409/2022 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 31 maja 2022 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia przez gminę Gołdap zadania z zakresu administracji rządowej 

obejmującego utrzymywanie grobów i cmentarzy wojennych usytuowanych  

na terenie gminy Gołdap 

 

 

 Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (tj. Dz. U.         

z 2018 r. poz. 2337 ze zm.) utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji 

rządowej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 7 ww. ustawy bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy 

wojennych sprawuje gmina, natomiast koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone           

ze środków budżetu państwa.  

Na podstawie art. 6 ust.3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych 

Wojewoda, może w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka 

samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie.  

W 2006 r. gmina podejmując odpowiednią uchwałę, przyjęła zadania z zakresu administracji rządowej 

obejmujące utrzymywanie grobów i cmentarzy wojennych usytuowanych na terenie gminy Gołdap.  

W uchwale zaznaczono, iż przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez 

Burmistrza Gołdapi i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Na przestrzeni lat zmieniał się organ, który 

jest uprawniony do powierzenia jednostce samorządu terytorialnego obowiązku utrzymania grobów                    

i cmentarzy wojennych. Obecnie, organem odpowiednim do zawarcia porozumienia jest Wojewoda 

Warmińsko- Mazurski.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie ww. uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


